enim Moyses in montem quadraginta dierum egit junium, et cum Deo pro genere conversatus est; unde non manufactas, sed digito Dei scriptas accepit tabulas, et descendebat portans donum ad Israelitas. Sed cum procul percepisset ex tumultu et obscenis clamoribus eos inebriari, dicens: Vocem ebriorum audio, illos judicans indigne tabulis opere Dei factis et scriptis, has confregit; tunc adversus eos armis instruit viros quorum mens vino non turbata fuerat, qui etiam deum ebriorum non conflaverant, et horum ope plura occidit millia, et sic placavit Deum sobriorum. Et rursus ascendens alias detulit tabulas, similiter quidem scriptas, non autem similes; nam ex inferiori materia constabant.

νηφόντων Θεόν. Καὶ πάλιν ἑτέρας ἀναβάς καταφέρει πλάκας, γεγραμμένας μὲν ὁμοίως, οὐκ αὖτε ὁμοίας· ἐκ γὰρ τῆς κάτωθεν ἦσαν ὕλης.

Viden' quomodo inde ab antiquo tempore ebrietas exhibetur letifera? quanta damnatione digna, et quomodo ei delictos fecit indignos donis Dei et vita presentis? Ebrietas dæmon est corporalis, cogitationum subversio, corporis solutio, vita peior morte, Dei aversionis causa. Majus insuper est malum quoniam nos arcet a vita a Deo promissa. « Ebriosi, ait Apostolus, regnum Dei non possidebunt <sup>10</sup>. » Quid autem fornicatio? Egressus est Dei populus ex Ægypto omnino sine armis; et armatorum multitudo illum persequabatur. Igitur cum ad mare advenissent hi fugientes, illi persequentes, potentia et voluntate Dei, virga et manu Moysis, utrisque mare se divisit, aliis quidem scissum in medio patet et tutum dat transitum, alios autem persequentes refluens invadit, et mortuos vicinis oris restituit; alios quidem armis varios optime armatos exhibuit, alios vero omnimodo instructos ejecit mortuos. Quid deinde? Percurrunt locos et regiones tum refertas, tum desertas incolis invincibiles, superantes eos omnes qui ausi fuerint obsistere. Sed ut inciderunt in fornicationem, tantopere victi fuerunt, ut tunc in bello perierint triginta tria millia. Ideo Paulus nobis, « Nolite fornicari, inquit, sicut quidam ex eis fornicati sunt, et ceciderunt in una die viginti tria millia <sup>11</sup>. » Et nisi zelavisset Phinees, et una plaga cum meretrice turpitudinem operantem occidisset, et malum coercens Deum placasset, omnes interissent, omnimodo tentati ira Dei propter fornicationis iniquitatem. Porro istam Deo odiosam libidinem in nobis grassari, quis nescit? Nemo autem qui colibeat, fere nec filium pater, nec frater fratrem, nec amicus amicum; imo sunt qui cooperantur, licet clamet Apostolus: « Cum ejusmodi nec cibum sumere <sup>12</sup>. » Propterea morte et universa pernicie omnes digni sumus. At si fornicatio tali et tanta est damnatione digna, quanto magis adulterii facinus? Quod nec unum tantum vel duos, sed totas domos et vitas integras, totas-